CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR

www.unioeste.br

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO - MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 038/2023-PGDRA

DIVULGA A RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS
DOS CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL
PARA O 2º SEMESTRE DE 2023, DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E
DOUTORADO, DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº

0429/2023-GRE de 16/02/2023, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria n° 609, de 14/03/2019 - Publicada no D.O.U. de

18/03/2019, de reconhecimento do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio - mestrado e doutorado, com área de

concentração em Desenvolvimento Regional e do Agronegócio;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 295/2016-CEPE, de 08 de dezembro de 2016,

que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado, do Campus de Toledo;

Considerando o Edital nº 003/2023-PGDRA de abertura das inscrições para

seleção de alunos especiais para o 1º semestre de 2023 do Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A relação das inscrições homologadas e não homologadas para o

processo seletivo de alunos especiais para as disciplinas do 2º semestre de 2023

do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio,

dispostas no Anexo I do presente Edital.

Art. 2º - Os candidatos com inscrição não homologada poderão encaminhar

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR

www.unioeste.br

recurso contra não homologação e os documentos faltantes, digitalizados em PDF e

com boa resolução, até as 24h do dia 07 de agosto de 2023 (horário de Brasília),

para o e-mail toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

Art. 3º - O resultado final da seleção dos candidatos será publicado por Edital

até o dia 21 de agosto de 2023.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 03 de agosto de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado

Portaria nº 0429/2023-GRE

mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08

Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR

www.unioeste.br

Anexo I do Edital nº 038/2023- PGDRA, de 03 de agosto de 2023.

CANDIDATO DISCIPLINA(S) SELECIONADA(S) RESULTADO

Alex Oliveira de Macedo
• Empreendimentos associativos e

desenvolvimento local/regional
HOMOLOGADA

Ana Flavia da Silva Rosa
• Empreendimentos associativos e

desenvolvimento local/regional

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional

Não Homologada. Não
anexou os documentos

conforme Art. 2º do Edital
026/2023-PGDRA

Danhara Patricia Barboza
da Cruz

• Empreendimentos associativos e
desenvolvimento local/regional

Não Homologada. Não
anexou os documentos

conforme Art. 2º do Edital
026/2023-PGDRA

Diosnel Amarilla Mercado

• Empreendimentos associativos e
desenvolvimento local/regional

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional

HOMOLOGADA

Jéssica Régia Portilho
Rezende Stülp

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional HOMOLOGADA

Johl Rogers Domingos de
Oliveira

• Empreendimentos associativos e
desenvolvimento local/regional

• Tópicos especiais em economia regional:
demografia e desenvolvimento econômico

HOMOLOGADA

Junior Vieira de Oliveira • Geoprocessamento e desenvolvimento regional HOMOLOGADA

Jussieli Gregol Steinhorst
• Tópicos especiais em economia regional:

demografia e desenvolvimento econômico
HOMOLOGADA

Kathia Roberta Pauly
Rafaeli

• Técnicas de análise dos componentes da
dinâmica demográfica

• Tópicos especiais em economia regional:
demografia e desenvolvimento econômico

Não Homologada. Não
anexou os documentos

conforme Art. 2º do Edital
026/2023-PGDRA

Kilma Souza Rangel • Geoprocessamento e desenvolvimento regional HOMOLOGADA

Marcio Fernando Périgo
• Tópicos especiais em economia regional:

demografia e desenvolvimento econômico

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional

HOMOLOGADA

Mayara Angelica Bolson
Salamanca

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional

Não Homologada. Não
anexou os documentos

conforme Art. 2º do Edital
026/2023-PGDRA

Oscar Rene Silvero Arguello
• Empreendimentos associativos e

desenvolvimento local/regional

• Geoprocessamento e desenvolvimento regional

HOMOLOGADA

Robson Martins do Amaral • Geoprocessamento e desenvolvimento regional HOMOLOGADA

Rúbia Macedo
• Empreendimentos associativos e

desenvolvimento local/regional
HOMOLOGADA